Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

令和5年2月20日 国土交通省 大阪航空局

## 第3回 福岡空港回転翼機能移設事業に係る環境影響評価事後調査委員会 の開催について

福岡空港回転翼機能移転事業に関して、ヘリコプター専用の運用施設として、令和2年3月26日に福岡空港(奈多地区)の供用を開始しました。

供用後の令和2年4月より、本事業の環境影響評価書に基づいた環境影響評価事後調査を開始しております。環境影響評価事後調査は、事業特性や地域特性等を踏まえ、高度な技術的・専門的知識に基づき適切に実施するために、技術的な助言を受けることを目的とした専門家等から構成される「福岡空港回転翼機能移設事業に係る環境影響評価事後調査委員会」を設置しております。

今般、令和4年度の事後調査をとりまとめるにあたり、下記のとおり第3回委員会を 開催いたします。

記

1. 日 時 令和5年2月21日 13:30~(2時間程度)

2. 開催方式 福岡空港事務所 会議室

3. 議事 (1)環境影響評価に係る手続きの経過報告について

(2)環境保全措置及び事後調査結果(第3期:令和4年度)について

(3) その他

4. 委員 日本野鳥の会 福岡支部 副支部長 全国カヤネズミ・ネットワーク 代表 福岡大学 名誉教授 名城大学 理工学部 教授

(五十音順、敬称略)

5. 取材・傍聴について

取材を希望される方は、別紙-1「報道関係の皆様へ」をご確認ください 会議での配布資料や議事概要は、後日、大阪航空局ホームページの「福岡空港回転翼 機能移転事業」に掲載します。

【問い合わせ先】

大阪航空局 空港部 空港企画調整課

担当:八津川(やつがわ)、永田(ながた) 直通:06-6937-2728

## 報道機関の皆様へ

1. 新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、事前申し込みが必要となります。取材を希望される方は、会場の設営にともなう準備がございますので、事前に別紙-2「取材申し込み表」に必要事項を記入の上、メールにて提出ください。

締め切り期限 : 令和5年2月20日(月) 17時00分まで 送 付 先 : 国土交通省 大阪航空局 空港部 空港企画調整課

メールアドレス: cab-osaka-kuuki@mlit.go.jp

2. 当日は、受付名簿に所属名、氏名、連絡先を記入のうえ、係員の指示に従って入室して下さい。

新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点からマスクを着用願います。

取材に際しては、腕章等の着用をお願いします。

・受付時間 : 令和5年2月21日 (火) 13時00分から13時30分まで

·受付場所 :福岡空港事務所 会議室入口

- 3. 撮影は「3. 議事(1) 環境影響評価に係る手続きの経過報告について」までとさせていただきます。
- 4. 委員会出席者へ直接取材することはご遠慮ください。
- 5. 新型コロナウイルス感染拡大防止のため以下を遵守してください。
  - ・福岡空港事務所会議室入口にて、手指の消毒、検温を行っておりますので、ご 協力ください。
  - ・当日、体調が優れない方、また、検温結果が37.5 度以上の方は入室を遠慮いただきます。
- 6. その他、取材にあたっては、係員の指示に従ってください。

## 第3回 福岡空港回転翼機能移設事業に係る環境影響評価事後調査委員会 取材申し込み表

※報道	<b>Ú機関</b>	名をご記入ください
報 道 機 関 名		
※当日	1、参	加される方全員のお名前、緊急時の連絡先を記入ください。
氏	名	①
氏	名	2
氏	名	3
緊急時	寺の連済	終先

●メール送信期限:令和5年2月20日(月) 17時00分まで

•メールアドレス: cab-osaka-kuuki@mlit.go.jp

メール送信に関する問合せ先 国土交通省 大阪航空局 空港部 空港企画調整課 八津川・永田